



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

A ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**- PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 23.192.494/0001-59:**

LOTE 01 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
3	MESA AUXILIAR HOSPITALAR INOX 40X60X80	18,0	UND	TUBO MED	R\$ 560,00	R\$ 10.080,00
4	CARRO MACA HOSPITALAR LEITO ARTICULADO	5,0	UND.	TUBO MED	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
5	CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS INOX SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SORO E CILINDRO	7,0	UND.	TUBO MED	R\$ 7.500,00	R\$ 52.500,00
6	OLTRONA HOSPITALAR PARA DESCANSO RECLINÁVEL	18,0	UND.	TUBO MED	R\$ 1.440,00	R\$ 25.920,00
7	BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL	11,0	UND.	CONTEC	R\$ 5.128,00	R\$ 56.408,00
8	ARMÁRIO PORTA DE VIDRO - PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA	25,0	UND.	TUBO MED	R\$ 770,00	R\$ 19.250,00
9	RÉGUA ANTROPOMETRICA	18,0	UND.	CARCI	R\$ 251,80	R\$ 4.532,40
10	MESA AUXILIAR PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS	9,0	UND.	TUBO MED	R\$ 360,00	R\$ 3.240,00
11	BALANÇA DIGITAL ADULTO 200 KG X 100 GRAMAS C/ RÉGUA LED W 200 / 100 A	9,0	UND.	WELMY	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00
12	BORRIFADOR LÍQUIDO 1 L.	36,0	UND.	PLASTIC	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00





13	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 11L	80,0	UND.	SANREMO	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
14	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR MULTIUSO COM 3 GAVETEIRO	80,0	UND.	NEW	R\$ 257,50	R\$ 20.600,00
15	NEGATOSCOPIO	25,0	UND.	GENERAL MED	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
16	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	36,0	UND.	GTECH	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
17	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	16,0	UND.	GTECH	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
18	ESTETOSCÓPIO ADULTO	36,0	UND.	GTECH	R\$ 31,00	R\$ 1.116,00
19	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	16,0	UND.	GTECH	R\$ 31,00	R\$ 496,00
20	LANTERNA CLÍNICA	29,0	UND.	BIOLAND	R\$ 46,00	R\$ 1.334,00
21	GLICOSÍMETRO	32,0	UND.	GTECH	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00
22	CADEIRA DE RODAS	22,0	UND.	CARONE	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00
24	OTOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO	26,0	UND.	MD	R\$ 690,00	R\$ 17.940,00
25	OTOSCÓPIO INFANTIL	20,0	UND.	MIKATOS	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
26	ESCADA DE DOIS DEGRAUS	31,0	UND.	TUBO MED	R\$ 450,00	R\$ 13.950,00
27	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	42,0	UND.	GTECH	R\$ 14,20	R\$ 596,40
47	FOCO DE HASTES FLEXIVEIS	24,0	UND.	MD	R\$ 14,20	R\$ 596,40
48	PORTA SORO HOSPITALAR	24,0	UNID	TUBO MED	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
61	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	19,0	UND.	GTECH	R\$ 158,00	R\$ 3.002,00
65	OFTALMOSCÓPIO	6,0	UND.	MD	R\$ 1.598,00	R\$ 9.588,00







66	SENSOR DE OXIMETRIA INFANTIL	24,0	UND.	MINDRAY	R\$ 620,00	R\$ 14.880,00
77	JOGO DE TABULEIRO ALFABETICO	16,0	UND.	UNIV	R\$ 57,80	R\$ 924,80
78	FITA MÉTRICA	26,0	UND.	SANNY	R\$ 32,00	R\$ 832,00
79	CADEIRA PARA PROCEDIMENTOS	27,0	UND.	SANTA CLARA	R\$ 3.247,24	R\$ 87.675,48
80	MASCARA FACIAL DE NÃO REINALAÇÃO	38,0	UND.	MASK	R\$ 53,00	R\$ 2.014,00
81	COLAR CERVICAL REGULÁVEL ADULTO	20,0	UND	MASK	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
82	COLAR CERVICAL REGULÁVEL INFANTIL	12,0	UND	VNU	R\$ 79,85	R\$ 958,20
94	ARMÁRIO DE AÇO	52,0	UND	DM	R\$ 600,00	R\$ 31.200,00
95	SONAR TIPO PORTÁTI	22,0	UND	MD	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
96	OXÍMETRO - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	46,0	UND	MD	R\$ 120,00	R\$ 5.520,00
97	LONGARINAS DE 5 LUGARES	34,0	UND	ACCUMED	R\$ 850,00	R\$ 28.900,00
98	MESA GINECOLÓGICA	6,0	UND	SANTA CLARA	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
99	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	31,0	UND	TUBO MED	R\$ 240,00	R\$ 7.440,00
100	POLTRONA ACOLCHOADA PARA PROCEDIMENTOS	21,0	UND	TUBO MED	R\$ 900,00	R\$ 18.900,00
101	MACA CLÍNICA PARA EXAMES	34,0	UND	TUBO MED	R\$ 870,00	R\$ 29.580,00
102	CAMA BOX SOLTEIRO	7,0	UND	ORTOPEDIC	R\$ 1.198,00	R\$ 8.386,00
105	JOGO EDUCATIVO PIRÂMIDE GEOMETRICA	16,0	UND	CARLU	R\$ 235,00	R\$ 3.760,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$:619.000,00(SEISCENTOS E DEZENOVE MIL REAIS)**





LOTE 04 - FISIOTERAPIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
28	COLCHONETE PROFISSIONAL ORTOBOM AZUL	6,0	UNID.	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 140,00	R\$ 840,00
29	MINI BOLA DE EXCIRCIO CINZA 25CM	6,0	UNID.	ACTE	R\$ 17,00	R\$ 102,00
30	HALTER EMBORRACHADO DE 1 KG	15,0	PAR	ACTE	R\$ 35,00	R\$ 525,00
31	HALTER EMBORRACHADO DE 2KG	9,0	PAR	ACTE	R\$ 69,00	R\$ 621,00
32	HALTER EMBORRACHADO DE 3KG	9,0	PAR	ACTE	R\$ 103,00	R\$ 927,00
33	KIT COM 3 FAIXAS RESISTENCIAL/ THERA BAND EXERCICIOS	2,0	KIT	ACTE	R\$ 46,50	R\$ 93,00
34	BOLA DE PILATES - BOLA SUIÇA 65 CM	18,0	UNID.	ACTE	R\$ 54,00	R\$ 972,00
35	KIT 5 FAIXAS ELASTICAS MINI BAND	16,0	KIT	ACTE	R\$ 35,00	R\$ 560,00
36	BOLA DE PILATES - BOLA SUIÇA 50CM	16,0	UNID.	ACTE	R\$ 45,00	R\$ 720,00
37	BOLA DE PILATES 75CM	8,0	UNID.	ACTE	R\$ 60,00	R\$ 480,00
38	DIGIFLEX FISIOTERAPIA	5,0	UNID.	ACTE	R\$ 40,00	R\$ 200,00
39	CANELEIRA TORNOZELEIRA/ PAR 1KG	24,0	PAR	ACTE	R\$ 40,00	R\$ 960,00
40	CANELEIRA TORNOZELEIRA/ PAR 2KG	24,0	PAR	ACTE	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00







41	CANELEIRA TORNOZELEIRA/ PAR 3KG	12,0	PAR	ACTE	R\$ 55,00	R\$ 660,00
42	CANELEIRA TORNOZELEIRA/ PAR 4KG	12,0	PAR	ACTE	R\$ 60,00	R\$ 720,00
43	DISCO DE PROPRIOCEPÇÃO	12,0	UNID.	ACTE	R\$ 75,00	R\$ 900,00
44	APARELHO TENS FES P/ FISIOTERAPIA PORTATIL	22,0	UNID.	IBRAMED	R\$ 1.100,00	R\$ 24.200,00
45	TABUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR	3,0	UNID.	ARKTUS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
46	KIT COM 12 BOLAS DE CRAVO PARA FISIOTERAPIA	6,0	KIT	LIDER	R\$ 35,00	R\$ 210,00
62	INFRAVERMELHO	11,0	UNID.	IBRAMED	R\$ 400,00	R\$ 4.400,00
63	PESO DE 5KG	6,0	UNID.	PCT	R\$ 85,00	R\$ 510,00
67	DIAPASÃO 18HZ	2,0	UNID.	BKSTIN	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
69	KIT ROLO POSICIONADOR	16,0	KIT	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00
70	KIT DE PLACAS DE EVA PARA ATENDIMENTO NO SOLO	8,0	KIT	MARIA	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
71	SHAKER CLASSIC EXERCITADOR RESPIRATORIO	16,0	UNID.	NCS	R\$ 50,00	R\$ 800,00
72	BOLA DE PROPRIOCEPÇÃO - DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL	16,0	UNID.	ACTE	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
73	A PRANCHA DE EQUILÍBRIO	16,0	UNID.	ARKTUS	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00





75	CHAPEU CHINÊS KIT COM 10 UNIDADES	8,0	KIT	GISTORE	R\$ 17,80	R\$ 284,80
76	BASTÕES DE MADEIRAS, 1,20 METROS- COMPOSIÇÃO: 100 % MADEIRA	11,0	UNID.	ARKTUS	R\$ 45,00	R\$ 360,00
83	TENS	9,0	UNID	IBRAMED	R\$ 1.100,00	R\$ 9.900,00
84	COLCHONETE TIPO TATAME	16,0	UNID	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
85	ESCADA DE CANTO/RAMPA	13,0	UNID	CARCI	R\$ 3.366,00	R\$ 43.758,00
86	ESPALDAR	3,0	UNID	ARKTUS	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
87	RESPIRON CLASSIC	3,0	UNID	NCS	R\$ 60,00	R\$ 180,00
88	CAMA ELASTICA/MINI JUMP PROFISSIONAL	16,0	UNID	GYN	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
89	ARCO ADUTOR/PILATES	12,0	UNID	ACTE	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
90	TORRE DE HANO	6,0	UNID	NOOD	R\$ 59,20	R\$ 355,20
91	KIT DE VENTOSA - KIT VENTOSA C/18 COPOS; 18 COPOS	6,0	Kit	ESTEK	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
92	TRAVESSEIRO DE ENCOSTO/HOSPITALAR	11,0	UNID	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00
93	BANDAGEM ELÁSTICA	10,0	UNID	INCONT	R\$ 80,70	R\$ 807,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$:119.900,00(CENTO E DEZENOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)**







LOTE 05 - CAMAS FOWLER						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
103	CAMA FOWLER ELÉTRICA	32,0	UND	TUBO MED	R\$ 4.846,87	R\$ 155.099,84

VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$:155.099,84(CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DOS LOTES 01,04 E 05 R\$: 893.999,84(OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

- LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 43.235.370/0001-10:

LOTE 02 - LIXEIRAS INOX						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LIXEIRA EM INOX 50LT COM TAMPA E PEDAL	85,0	UND	ARTINOX 50L	R\$ 295,29	R\$ 25.100,00
2	LIXEIRA EM INOX COM TAMPA, BALDE REMOVÍVEL E PEDAL 100 L	20,0	UND	ARTINOX 100L	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$:35.900,00(TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)

- RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 22.654.814/0001-82:

LOTE 03 - INSTRUMENTAL CIRURGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
23	TESOURA IRIS	16,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 20,12	R\$ 321,99
49	CUBA REDONDA INOX	29,0	UND.	FAMI	R\$ 47,98	R\$ 1.391,64
50	PINÇA KELLY CURVA 12CM	41,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 24,62	R\$ 1.009,74
51	PINÇA KELLY RETA 12CM	41,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 24,62	R\$ 1.009,74
52	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO COM DENTES	41,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 13,52	R\$ 554,45





53	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO SEM DENTES	41,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 12,13	R\$ 497,69
54	PINÇA DENTE DE PATO	41,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 13,52	R\$ 554,45
55	TESOURA CIRURGICA PONTA RETA - 17CM RETA	41,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 45,46	R\$ 1.864,13
56	PORTA AGULHA	49,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 26,02	R\$ 1.275,30
57	TESOURA CIRURGICA ROMBA RETA	36,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 34,01	R\$ 1.224,45
58	TESOURA FINA	36,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 34,01	R\$ 1.224,45
59	CAPA PARA BISTURI Nº 3	30,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 10,75	R\$ 322,63
60	CAPA PARA BISTURI Nº 4-O CABO DE BISTURI	30,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 10,75	R\$ 322,63
64	BANDEJÁ INOX PARA PROCEDIMENTOS 20x30	21,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 80,14	R\$ 1.683,14
68	CUBA RIM-EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	24,0	UND.	GOLGRAN	R\$ 22,64	R\$ 543,50

**VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$:13.799,99(TREZE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)**

**- IMPERIO ROZERA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 48.000.949/0001-18:**

LOTE 06 - FOCO CIRURGICO DE TETO						
	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
104	FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM 2 CÚPULAS DE 24 LEDS X 24 LEDS	1,0	UND	VETLUX	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$:10.000,00(DEZ MIL REAIS)**

**VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$:953.699,83(NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)**





**Pregão Eletrônico nº 31/2024**, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE. CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 23 de Agosto de 2024.



**MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS**  
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE